
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 674 DEL 04/06/2018

OGGETTO: Progetto Formativo e di Orientamento di Zanzico Tiziana in attività di convenzione 
con l`Università del Salento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Danila CICIRIELLO

 Determina n. 674 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  04/06/2018   -  pag. 1 di 3



COPIA

PREMESSO:

-che per la realizzazione dei tirocini tra l’Università ed il Comune di Oria (BR) è in atto formale 
convenzione datata 22/01/2013, con cui si convengono criteri ed adempimenti indispensabili 
per la corretta conduzione della formazione pratica e si prevede, in particolare, che gli oneri 
assicurativi (INAIL, RCT e Infortuni) fanno carico all’Università;

-che il Comune di Oria ha presentato all’Università del Salento, attraverso il portale dedicato, 
istanza volta all’avvio di un tirocinio presso il 2^ settore Servizi Scolastici/Sociali,

-che l’Università del Salento ha fatto pervenire un progetto formativo e di orientamento per lo 
studentessa ZANZICO TIZIANA, iscritta al corso di Laurea in Progettazione e Gestione 
delle Politiche e dei Servizi Sociali,  con l’obiettivo di progettare e gestire i servizi delle 
politiche sociali e dei fenomeni socio-assistenziali,

DATO ATTO:

-il tirocinio ha una durata di 250 ore a partire dal 04/05/2018 fino al 31/10/2018;

-che la suddetta collaborazione non comporta alcun onere economico per questo Comune;

RILEVATA l’importanza della sinergia con l’Università del Salento; 

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000;

VISTO il decreto commissariale n.10 dell’08/05/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile 

del Settore Servizi Sociali e Scolastici con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del TUEL 

267/2000:

D E T E R M I N A

per i motivi espressi nella narrativa che precede, qui di seguito da intendersi integralmente riportati:
1. di  prendere  atto  delle  indicazioni  e  condizioni  contenute  nel  Progetto  Formativo  e  di 

orientamento inviato dall’Università con la nota in premessa richiamata;
2. di dare atto che:
• ZANZICO TIZIANA, iscritta al corso di Laurea in Progettazione e Gestione delle Politiche 

e  dei  Servizi  Sociali  dell’Università  del  Salento,  svolgerà  un  Tirocinio  formativo  e  di 
Orientamento,  della  durata  di   250 ore  a  partire  dal  04/05/2018 fino  al  31/10/2018,  da 
svolgere presso il 2^ Settore Servizi sociali e Scolastici del Comune;

• la collaborazione di che trattasi non comporta alcun onere economico a carico del Comune 
di Oria.

 Determina n. 674 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  04/06/2018   -  pag. 2 di 3



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1029

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 04/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 04/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 674 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  04/06/2018   -  pag. 3 di 3


